BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1RO. AL 31 DE ENERO DE 2008
(VALORES EN RDS$)

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses y comisiones por financiamientos

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos

Margen financiero neto
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacién y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

Resultado operacional
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos
Otros gastos

Resultado antes de impuesto
Impuesto sobre la renta
Resultado del ejercicio

Valor por accién basico

Valor por accion diluida
Numero promedio ponderado de acciones en circulacién, ajustado por division de acciones

969,433,113
13,867,685

983,300,798

259,534,249
10,622,879

270,157,128

713,143,670

206,050,000

206,050,000

507,093,670

24,233,061

162,188,973
56,114,909
88,449,131

306,753,013

15,296,903
3,369,716

18,666,619

327,084,768
11,644,084
23,962,380
20,675,464

161,091,848

544,458 544

274,954,581

24,821,945
(49,043,607)

(24,221,662)

250,732,919

(59,388,402)

191,344,517

66.57
66.57
2,874,500



