BANCO DE RESERVAS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA BANCO DE SERVICIOS MÚLTIPLES ESTADO DE RESULTADOS DEL 1RO. AL 31 DE ENERO DE 2008 (VALORES EN RD\$)

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por créditos	969,433,113
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento	13,867,685
minimum parameters and grandens y at a continuous	983,300,798
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	259,534,249
Intereses y comisiones por financiamientos	10,622,879
	270,157,128
Margen financiero bruto	713,143,670
Dura de la mara mana a cartana de la sufadita a	000 050 000
Provisiones para cartera de créditos	<u>206,050,000</u> 206,050,000
	200,030,000
Margen financiero neto	507,093,670
margen intanoiero neto	007,000,070
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	24,233,061
3 (3) [,,
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	162,188,973
Comisiones por cambio	56,114,909
Ingresos diversos	88,449,131
	306,753,013
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	15,296,903
Gastos diversos	3,369,716
	18,666,619
Gastos aparativos	
Gastos operativos Sueldos y compensaciones al personal	327,084,768
Servicios de terceros	11,644,084
Depreciación y amortizaciones	23,962,380
Otras provisiones	20,675,464
Otros gastos	161,091,848
	544,458,544
Resultado operacional	274,954,581
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	24,821,945
Otros gastos	(49,043,607)
	(24,221,662)
Resultado antes de impuesto	250,732,919
nesultado antes de impuesto	250,752,919
Impuesto sobre la renta	(59,388,402)
Resultado del ejercicio	191,344,517
Valor por acción básico	66.57
Valor por acción basico Valor por acción diluida	66.57
Número promedio ponderado de acciones en circulación, ajustado por división de acciones	2,874,500
and the production of the control of	=,5: :,500